ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА
РЕШЕНИЕ

00.00.2019

№
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении

Положения о комитете по образованию

администрации Ханты-Мансийского района»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района в целях совершенствования системы муниципального управления,
Дума Ханты-Мансийского района

1.
Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 107 «Об утверждении Положения о комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района» следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

- «1. Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района (далее - Комитет) является органом администрации Ханты-Мансийского района, созданным в целях обеспечения исполнения полномочий администрации Ханты-Мансийского района в сфере образования и молодежной политики, а также отдельных государственных полномочий в сфере образования и молодежной политики, переданных в установленном порядке, и осуществляющим управление в сфере образования и молодежной политики на территории Ханты-Мансийского района в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»
1.2. Абзац 1 части 1 статьи 2 дополнить словами «, в молодежной политики»;
1.3 В пункте 6 части 1 статьи 2 слово «образовательных» заменить на слово «подведомственных»;

1.4. Часть 1 статьи 2 дополнить пунктами 18 – 22 следующего содержания:
«18) реализует единую молодежную политику в муниципальном районе;

19) организует деятельности координационного совета по гражданско-патриотическому воспитанию граждан;
20) организует участие молодежи района в конкурсах, фестивалях, форумах, других мероприятиях окружного, областного и федерального значения;
21) разрабатывает и осуществляет меры по поддержке добровольческих объединений, молодых семей, талантливой молодежи, молодежных, детских, спортивных общественных формирований, содействие духовному и физическому развитию населения, воспитанию гражданственности и патриотизма;
22) организует отдых, труд, оздоровление детей, подростков и молодежи на территории Ханты-Мансийского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Российской Федерации.»
1.5 В пункте 8 части 4 статьи 2 после слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики»;
1.6. пункт 9 части 4 статьи 2 дополнить словами «и молодежной политики»;
1.7. пункт 16 части 4 статьи 2 дополнить словами «и молодежной политики».
2.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
 П.Н. Захаров
	Глава

Ханты-Мансийского района
К.Р. Минулин

	00.00.2019
	00.00.2019